Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Долгое

  02 декабря  2024 г.                                                                                           № 73

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Должанского сельского поселения муниципального

района «Вейделевский район» Белгородской области

 В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в

сфере формирования и утверждения перечня, автомобильных дорог общего

пользования местного значения, руководствуясь Федеральными законами от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и Уставом Должанского сельского поселения, постановляю:

      1. Утвердить Показатели определения автомобильных дорог общего

пользования Должанского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области согласно приложению 1;

      2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного

значения Должанского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области согласно Приложению 2;

    3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Должанского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области (https://dolzhanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

    4 .Постановление администрации Должанского сельского поселения от

27.06.2024 года  № 38 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения Должанского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» считать

утратившим силу.

     5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Должанского сельского поселения                           В. И. Ерыгина

 2

    Приложение 1

к постановлению администрации

Должанского

сельского поселения

от 02 декабря  2024 г. №73

ПОКАЗАТЕЛИ

определения автомобильных дорог общего пользования местного значения

Должанского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области

 Автомобильными дорогами общего пользования местного значения

Должанского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области являются автомобильные дороги общего

пользования в границах Должанского сельского поселения за исключением

автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и

международного значения, автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области, частных автомобильных дорог:

 - расположенные в черте населѐнных пунктов: с. Долгое, с. Потоловка, х.

Россошь, х. Ромахово, п. Луговое, х. Погребицкий предназначенные для

транспортного и иного сообщения;

 - соединяющие населѐнные пункты Должанского сельского поселения с

дорогами общего пользования федерального, регионального и международного

значения, расположенные вне их границ, предназначенные для транспортного и

иного сообщения.

___________________________________

 3

        Приложение 2

к постановлению администрации

Должанского

сельского поселения

от 02 декабря  2024 г. №73

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог  общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов Должанского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области

№

п/п

Наименование

улицы

Протяженность,

км.

Тип покрытия

с. Долгое

1 Улица Владимирская 0,949 Асфальтобетон

2 Улица Парижанская 1,970 Асфальтобетон

3 Улица Березовая 0,757 Асфальтобетон

4 Улица Молодежная 0,738 Асфальтобетон

5 Улица Мариновская 0,165 Асфальтобетон

6 Улица Заречная 1,492 Асфальтобетон

7

Площадка для

временного хранения

ТБО с. Долгое

0,016

Асфальтобетон

8 Улица Григорьева 1,960 Асфальтобетон

9

Переезд от улицы

Григорьева 1, до

улицы Парижанская

1

0,635

Асфальтобетон

10 От центра до Храма 0,153 Асфальтобетон

11
Переулок

Центральный
0,753

Асфальтобетон

12 Дорога к роднику 1,055 Асфальтобетон

13
Подъем к яме

Бескари
0,555

Асфальтобетон

14 Подъезд к МТП 0,165 Асфальтобетон

15 Улица Григорьева  0,130 Асфальтобетон

16
Подъездная дорога

МТФ №2
0,030

Асфальтобетон

17
Подъездная дорога

МТФ №1
0,315

Асфальтобетон

 Итого 11,842

с. Потоловка

18
Подъездная дорога

МТФ №3
0,136

Асфальтобетон

 4

19 Улица Потолянская 1,374 Асфальтобетон

20
Подъезд к кладбищу

с. Потоловка
0,160

Асфальтобетон

 Итого 1,670

х. Россошь

21 Улица Россошанская 1,150 Асфальтобетон

22
Подъезд к кладбищу

х. Россошь
0,340

Асфальтобетон

23

Подъезд к кладбищу

х. Россошь возле

пруда

0,047

Асфальтобетон

 Итого 1,537

х. Ромахово

24 Улица Цветочная 0,711 Асфальтобетон

25 Улица Степная 0,312 Асфальтобетон

26 Улица Ветеранская 0,410
Асфальтобетон,

грунт

27 Переулок Сиреневый 0,200
Асфальтобетон,

грунт

28 Подъезд к магазину 0,100
Асфальтобетон,

грунт

29
Подъезд к кладбищу

х. Ромахово
0,385

Асфальтобетон

30
Подъезд к детскому

саду х. Ромахово
0,050

Асфальтобетон

 Итого 2,168

п. Луговое

31 Улица Молодежная 0,915 Асфальтобетон

32 Улица Барская 0,375 Асфальтобетон

33 Улица Мира 0,559 Асфальтобетон

34
Подъезд к кладбищу

п. Луговое
0,170

Асфальтобетон

 Итого 2,019

х. Погребицкий

35
Дорога  п. Луговое –

х. Погребицкий
1,173

Асфальтобетон

36 Улица Садовая 0,463
Асфальтобетон,

грунт

 Итого 1,636

Общая протяженность дорог общего назначения - 20,872 км.

в том числе: асфальтобетон – 19,699 км.

                        Асфальтобетон, грунт – 1,173  км.

____________________________________